ГЛАВА УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12 2013

           №  44
пгт Уни

О внесении изменений в Порядок уведомления муниципальными служащими  МУ «Унинская  районная Дума» и Контрольно-счетной комиссии  Унинского района о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных  правонарушений, регистрация таких  уведомлений и организация  проверки  содержащихся в них сведений, утвержденный постановлением главы района от 11.05.2012. № 33

В целях рассмотрения вопросов, связанных  с соблюдением  требований к служебному  поведению муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта интересов, руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а так же в связи с кадровыми изменениями,  руководствуясь статьей 28 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в  Порядок уведомления муниципальными служащими  МУ «Унинская  районная Дума» и Контрольно-счетной комиссии  Унинского района о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных  правонарушений, регистрация таких  уведомлений и организация  проверки  содержащихся в них сведений, утвержденный постановлением главы района от 11.05.2012. № 33 (далее-Порядок):

1.1.  Пункт 5 раздела II  Порядка  слова изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Прием и регистрация  уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений производится  помощником главы Унинского района.»

1.2.  Пункт 6 раздела II Порядка исключить;

1.3. В пункте 7 раздела II Порядка  слова «в организационный отдел МУ «Унинская районная Дума» заменить на слова « помощнику главы Унинского района».
1.4. В пункте 10 раздела II Порядка слова «в организационном отделе  МУ «Унинская районная Дума» заменить на слова «у помощника главы Унинского района»

1.5. Пункт 11 раздела III  Порядка  изложить в новой редакции следующего содержания:

«11. Осуществление проверок содержащихся в уведомлениях сведений проводится помощником главы Унинского района.»

1.6.  Пункт 12 раздела III Порядка исключить.

1.7. Пункт 15 раздела III  Порядка дополнить словами: «в случае подтверждения факта  обращения к муниципальному служащему в целях склонения  к совершению коррупционного правонарушения.»

2. Настоящее постановление обнародовать  путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликовать на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района  А.Н. Пантелеев